Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 11 компенсирующего вида Красногвардейского района

Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

29.08.2024                                                                                                                   №  44/5-О/24

Об организации питьевого режима в

2024-2025 учебном году

Руководствуясь пунктом 8.4.5.СанПина 2.3./2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что для организации питьевого режима   воспитанников в  ГБДОУ №11

используется: кипяченая вода, получаемая с пищеблока при условии ее хранения не

более 3х часов.

2. Назначить ответственным лицом за приготовление кипяченой воды  повара

пищеблока, сотрудника ОА КСП «Охта»

3. Назначить ответственными за своевременное получение с пищеблока, своевременную

замену воды согласно графика  – помощников воспитателей групп.

4. Назначить ответственными за выдачу воды воспитанникам – воспитателей групп,

помощников воспитателей групп.

5. Установить следующий алгоритм приготовления и смены  кипяченой воды:

 воду кипятят не менее 5 минут;

 вода подлежит охлаждению до комнатной температуры (18-20 С);

 время смены кипяченой воды должно отмечаться в графике с последующей

подписью помощника воспитателя;

Срок: постоянно.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по АХР –

Киселеву С.А.

Заведующий                                                                                                       Е.В. Федоренкова